
Katedra archeologie, Fakulta filozofická, Západočeská univerzita v Plzni 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ/DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

 

AUTOR POSUZOVANÉ PRÁCE: Martin Štulík   
 

NÁZEV PRÁCE: Hradiště na horní Berounce: využití leteckého 

laserového skenování při dokumentaci archeologických 

památek 

 

TYP PRÁCE: bakalářská 
 

 

AUTOR POSUDKU: PhDr. Petr Krištuf, Ph.D.          TYP POSUDKU: vedoucí práce 

    

 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ 

 

1. Bylo splněno zadání práce?  výborně 

2. Využití dostupných informací k tématu: velmi dobře 

3. Formální aspekty práce (rozsah, gramatika, úprava): velmi dobře 

4. Strukturování práce: výborně 

5. Užívání odborné terminologie a stylistiky: velmi dobře 

6. Úroveň analýzy a syntézy dat, výběr a použití vhodných metod: výborně 

7. Byly vyčerpány hlavní problémy tématu? velmi dobře 

8. Zaujal student vlastní stanovisko a jak je argumentačně podpořil? velmi dobře 

 

Návrh výsledné klasifikace: výborně 

 

Stručné zdůvodnění celkového hodnocení: M. Štulík ve své práci zpracoval data leteckého 

laserového skenování vybrané oblasti a zaměřil se na vizualizaci konkrétního typu 

archeologických památek. Své výsledky úspěšně ověřoval pomocí vizuálního povrchového 

průzkumu. Jeho přístup ükazuje důležitost terénní prospekce při ověřování výsledků leteckého 

laserového skenovaní. Student jasně prokázal, že ovládá základní postupy nutné pro takto 

koncipovanou archeologickou práci. Upozorňuje i na některá úskalí a problémy jím 

zvoleného postupu. 



Katedra archeologie, Fakulta filozofická, Západočeská univerzita v Plzni 

Přínosem práce jsou plány některých hradišť, které byly oproti stávajícím upřesněny a 

doplněny. Vzhledem k metodě M. Štulíka se dají považovat za spolehlivé. 

Práce má drobné nedostatky v oblasti odborné terminologie, pravopisu a stylistiky. 

Přesto jí s ohledem na kvalitně odvedenou archeologickou práci při zpracování dat i terénním 

průzkumu doporučuji hodnotit stupněm výborně. 

 

DOPLŇUJÍCÍ OTÁZKY K OBHAJOBĚ (nepovinné):       

 

DATUM: 25.5.2015          PODPIS: 

 


